
Saustalltrophy 2008 - 150 Billardfreunde spielten mit! 

Die wohl schönsten Trophäen, die Franz seit Bestehen der Saustalltrophy gemacht hat, gingen 
diesesmal nach Kramsach, nach Innsbruck bzw. Imst, nach Salzburg und zwei blieben im 
Saustall. 
Aber alles der Reihe nach. Die 18. Saustalltrophy ging vergangenes Wochenende wieder bei 
schönstem Wetter über die Bühne. (Wetterglück haben wir fast jedes Jahr, es ist schon schier 
unglaublich…..) Das Saustaller Organisationskomitee hatte sich wieder einmal etwas Neues 
einfallen lassen, und somit waren es heuer statt 3 Bewerben diesesmal 4, und mit dem "Mixed 
Doppel" war es sicher wieder eine Aufwertung des Turnieres. Es hatten sich für diesen 
Bewerb Teilnehmer aus Ost- wie auch aus Westösterreich gemeldet, sprich Spieler aus dem 
Burgenland und auch aus Vorarlberg nahmen teil. Nicht jeder konnte sich ganz leicht mit den 
schon obligaten Wartezeiten bei unserem Turnier zurechtfinden, und sich die Zeit bei den 
Randbewerben oder bei einer ausgedehnten Quatscherei vertreiben, aber letztendlich war die 
Resonanz bei den Spielern sehr sehr positiv. Und schön für uns, dass diese herrlichen 
Holzteller im Saustall bleiben durften, da sich unter den 16 Mannschaften die "schmutzigen 
Ferrullen" Paul und Birgit Bachler durchsetzen konnten, und im Finale "Didi und Clarissa" 
aus Vorarlberg schlugen. 
Den nun schon legendären XL Team Cup konnte PoolXPress hauchdünn mit einem Punkt 
gegen Altstadt für sich entscheiden.  
Bei den beiden anderen Bewerben gibt es zum vergangenen Jahr nicht viel Neues, denn in 
beiden Ligen gingen die Titelverteidiger als Sieger hervor. So gewannen in der 
Amateurleague wieder "Team Alpin" Andi Egger und Wolfgang Mair gegen die 
hervorragenden Zweiten "gleich wia feascht" Andi Schabelreiter und Hans Gründler.  
Die Königsdisziplin, die Championsleague" ging erneut an "Die Nixdaleida" Rene Gspan und 
Günther Hann, die über "Team im Kopf bled" Günther Parth und Maxi Lechner 
triumphierten. 

Soweit also zum Turnier. Ich würde aber gerne noch über einiges andere schreiben, das ich 
auch bei der Siegerehrung schon erwähnt habe.  
Wichtig ist mir, einmal die Mütter unserer Youngsters in den Vordergrund zu stellen, die sich 
wie jedes Jahr zahlreich bereit erklärt haben, uns beim Kochen zu helfen, und dies mit Liebe 
und viiiiiiiiiiiieeel Geschmack auch getan haben. Nochmals vielen Dank dafür.  
Und nochmals vielen Dank an Franz, der sich mit den Trophys wieder außerordentlich viel 
Mühe gemacht hat, und wahre Meisterwerke erstellt hat. 
Ja, und dann noch unser Sensationsmann, Glu, Walter Gloiser, der sich als ältester Teilnehmer 
ganz weit nach vorne gekämpft hat, und eine enorme Gaudi mit seiner Platzierung hatte bzw. 
hat. Wir gratulieren nochmals herzlich. 
Als Turnierorganisator seit einigen Jahren nun schon möchte ich auf diesem Weg allen 
Saustallern, die zur Abwicklung dieses Turniers, sei es hinter der Bar, als Auf- oder 
Abbaudienst, als Turnierleitung, als kulinarische gute Geister, als Tischbedienung, als 
Bewältiger eines anstrengenden "Nachtdienstes", als Morgendienst, die das Chaos beseitigt 
haben, als Spielebetreuer, und und und beigetragen haben. Ich finde es super, dass ihr Euch so 
engagiert habt. 
Nicht zuletzt nun auch noch ein Danke an Franz und Lisbeth als Eigentümer von "Haus und 
Hof", die jedes Jahr auch das Unangenehme (nächtlicher Lärm….) in Kauf nehmen und uns in 

jeder Hinsicht unterstützen, sowie auch den "Senioren" Hans und Anna, als Parkwächter oder 
Notanlaufstelle, wenn es irgendwo "brennt".  
Die ganze Saustallcrew bedankt sich bei den Spielern für viel Lob, das wir erhalten haben, 
und das uns bestärkt, weiter zu machen! 
So, auch dies muss einmal gesagt und niedergeschrieben werden, wir wünschen euch einen 
schönen Sommer bis zum nächsten Wiedersehen. 

Heidi Bachler  



Folgende Mannschaften haben die Trophäen nach Hause mitgenommen: 

Championsleague: De Nixdaleide (Hann Günther und Gspan Rene) 
Amateurleague: Team Alpin (Egger Andreas und Mair Wolfgang) 
Mixed Double: Die schmutzigen Ferullen (Bachler Birgit und Bachler Paul) 
XL Team Cup:Pool X-Press 

Turnierpläne und Ergebnisse siehe nächste Seiten 



18. Saustalltrophy 08  XL-Team Cup
erstellt von Georg Bachler 

2007-06-21

1
PBC Imst 1 Spiel 3 1

freilos 0 PBC Imst 2

8
BSV Pegasus Eisenstadt 2 BC Kramsach 7 Halbfinale A 1

9 BC Kramsach 7 BC Kramsach 0

5
LPT Innsbruck 1 Spiel 4 3 Pool X-Press 7

freilos
LPT Innsbruck 5

4
Pool X-Press 1 Pool X-Press 7 Finale 1

freilos
Pool X-Press 7

3
Waldschnaggl 1 Spiel 5 1 PBT Altstadt 6

freilos
Waldschnaggl 4

Sieger=Turniersieger
Verlierer=2. Platz

6
PBT Altstadt 1 PBT Altstadt 7 Halbfinale B 3

freilos
PBT Altstadt 7

7
Kugelrunden Psychos 3 Spiel 6 3 BC Saustall 6

10 BC Saustall 7 BC Saustall 7

2 Pool Stars Altach 1 Pool Stars Altach 1

freilos

Turnierplan copyright by Georg Bachler 



1. Pool X-Press

2. PBT Altstadt

3. BC Saustall

3. BC Kramsach

5. LPT Innsbruck

5. Waldschnaggl

5. Pool Stars Altach

5. PBC Imst

9. BSV Pegasus Eisenstadt

9. Kugelrunden Psychos

18. Saustalltrophy 08  XL-Team Cup
Ergebnisliste



erstellt von Georg Bachler 2004-01-26

Hoffnungsrunde
Spiel 01

Spiel 17 4 Spiel 13 0 1 1 Eisenstadt 3                               (Gerdenitsch Sonja und Grohmann Florian) 1 0 Spiel 9 4

Verteidiger des wahren B 0 0 0 16 0 0 Eisenstadt 3                      3

Spiel 25 3 Spiel 23 3 Die Gräsgrüana                4 Verteidiger des wahren B 1 2 8 The incredible Pottingmachines (Bachler Elisabeth und Thönig Christiane) 3 The incredible Pottingma 0 Spiel 21 3

Die Gräsgrüana                3 Die Gräsgrüana                3 Verlierer=9. Verlierer=13.  9 Verteidiger des wahren Blödsinns (Bugiel Christina und Sonnberger Klaus) 2 4 Verlierer zu  18 Eisenstadt 3                      1

The Untouchables            2 Pegasus Eisenstadt         2 Spiel 18 3 Spiel 14 3 3 5 Diddi und Clarissa                                     (Brum Dieter und Thöny Clarissa) 3 3 Spiel 10 3 Diddi und Clarissa           3
Verlierer=5. Verlierer=7. Pegasus Eisenstadt         3 Pegasus Eisenstadt         3 12 Pegasus Eisenstadt                                 (Bitriol Alfred und Kosak Barbara) 0 Diddi und Clarissa           3 Verlierer zu  26

The incredible Pottingma 0 Suprise                              1 4 4 Die Gräsgrüana                                        (Inmann Günter und Thöny Bettina) 3 Die Gräsgrüana                2
Verlierer=9. Verlierer=13. 13 Suprise                                            (Truschner Daniele und Karisch Jürgen) 2 3 Verlierer zu 17

Spiel 19 4 Spiel 15 4 5 3 De schmutzigern Ferullen                        (Bachler Birgit und Bachler Paul) 1 4 Spiel 11 4

De schmutzigern Ferullen 3 De schmutzigern Ferullen 3 14 Wuscht und Kas                                (Baumann Lukas und Bachler Teresa) 3 Wuscht und Kas               1

Spiel 26 3 Spiel 24 1 The green Team               2 Null Plan                            0 6 6 Null Plan                                                        (Heger Nicole und Erhart Sabine) 0 The Untouchables            3 Spiel 22 4

De schmutzigern Ferullen 3 De schmutzigern Ferullen 3 Verlierer=9. Verlierer=13. 11 The Untouchables                                    (Bachler Georg und Bachler Heidi) 3 2 Verlierer zu 20 The Untouchables            2

Eisenstadt 3                      1 Wuscht und Kas               1 Spiel 20 3 Spiel 16 0 7 7 Dick und Doof                    (Meingassner Dominic und Karmberger Tanja) 0 1 Spiel 12 3 Keine Ahnung                   3
Verlierer=5. Verlierer=7. Dick und Doof                   0 Dick und Doof                   1 10 Keine Ahnung                                                        (Steve Cliff und Ender Ruth) 3 Keine Ahnung                   3 Verlierer zu  25

Wuscht und Kas               3 0 0 8 2 The green Team                              (Jordan Reinhard und Thönig Stefanie) 1 The green Team               0
Verlierer=9. Verlierer=13. 15 0 0 0 Verlierer zu  19

Halbfinale A 1

Diddi und Clarissa                                     (Brum Dieter und Thöny Clarissa) 3
Die Gräsgrüana                                        (Inmann Günter und Thöny Bettina) 2 Finale 4
Verlierer=3. Diddi und Clarissa           1
Halbfinale B 3 De schmutzigern Ferullen 3

Keine Ahnung                                                        (Steve Cliff und Ender Ruth) 2
De schmutzigern Ferullen                        (Bachler Birgit und Bachler Paul) 3
Verlierer=3.

Sieger ins
Halbfinale A

Sieger ins
Halbfinale B

18. Saustalltrophy 08  Mixed Double

Sieger=Turniersieger
Verlierer=2.

Hauptrunde

    Finalrunde

Sieger ins
Halbfinale A

Sieger ins
Halbfinale B

Turnierplan copyright by Georg Bachler 



1. De schmutzigern Ferullen                        (Bachler Birgit und Bachler Paul)
2. Diddi und Clarissa                                     (Brum Dieter und Thöny Clarissa)
3. Die Gräsgrüana                                        (Inmann Günter und Thöny Bettina)
3. Keine Ahnung                                                        (Steve Cliff und Ender Ruth)
5. Eisenstadt 3                               (Gerdenitsch Sonja und Grohmann Florian)
5. The Untouchables                                    (Bachler Georg und Bachler Heidi)
7. Wuscht und Kas                                (Baumann Lukas und Bachler Teresa)
7. Pegasus Eisenstadt                                 (Bitriol Alfred und Kosak Barbara)
9. Verteidiger des wahren Blödsinns (Bugiel Christina und Sonnberger Klaus)
9. Dick und Doof                    (Meingassner Dominic und Karmberger Tanja)
9. The green Team                              (Jordan Reinhard und Thönig Stefanie)
9. The incredible Pottingmachines (Bachler Elisabeth und Thönig Christiane)
13. Suprise                                            (Truschner Daniele und Karisch Jürgen)
13. Null Plan                                                        (Heger Nicole und Erhart Sabine)
13. 0
13. 0

18. Saustalltrophy 08  Mixed Double
Ergebnisliste



Championsleague

erstellt von Georg Bachler 2004-01-26

Hoffnungsrunde
Spiel 01

Spiel 33 3 Spiel 25 0 1 1 Goidegga Geheimtipp                        (Ammerer Alois und Podbrecky Otto) 1 0 Spiel 17 1

Inteam                                 0 0 0 32 0 0 Goidegga Geheimtipp       3

Spiel 49 2 Spiel 45 1 Havanna Club                    1 Inteam                                 1 2 16 0 Komma Josef                                      (Anfang Fabian und Gloiser Walter) 4 0 Komma Josef                  4 Spiel 41 2

Havanna Club                    4 Havanna Club                    4 Verlierer=17. Verlierer=25. 17 Inteam                                               (Lachner Julian und Blacher Bernhard) 1 2 Verlierer zu  40 0 Komma Josef                  2

Schu und Zarte                  1 www.pokerroom.at            2 Spiel 34 1 Spiel 26 1 3 9 Wird noch bekannt gegeben                  (Haider Marco und Fischer Peter) 4 2 Spiel 18 2 Hart und Härter                  4
Verlierer=9. Verlierer=13. www.pokerroom.at            4 www.pokerroom.at            4 24 www.pokerroom.at                       (Wildauer Michael und Gneist Raimund) 0 Wird noch bekannt gegeb 0 Verlierer zu  50

Spiel 57 1 Spiel 55 2 Weichsel und Co               0 BSV Pegasus Eisenstadt 1 4 8 BSV Pegasus Eisenstadt B                 (Kneiz David und Schleich Thomas) 0 Hart und Härter                  4 Spiel 53 1

0 Komma Josef                  2 Havanna Club                    1 Verlierer=17. Verlierer=25. 25 Hart und Härter                                       (Lercher Richard und Ram Manuel) 4 1 Verlierer zu 39 Hart und Härter                  0

Leicht Dawei                      4 0 Komma Josef                  4 Spiel 35 0 Spiel 27 0 5 5 Schu und Zarte                             (Klotz Christian und Schuster Christian) 4 2 Spiel 19 2 De Nixdaleide                     4
Verlierer=5. Verlierer=7. Türkye                                1 Türkye                                4 28 Türkye                                                               (Rossi Stefan und Düldül Ümit) 0 Schu und Zarte                  4 Verlierer zu  58

Spiel 50 1 Spiel 46 2 Eisenstadt 2                       0 De Schian                           2 6 12 LL                                                             (Rassi Friedrich und Reinisch Klaus) 4 LL                                        3 Spiel 42 1

Türkye                                0 Türkye                                4 Verlierer=17. Verlierer=25. 21 De Schian                                                    (Zeller Christian und Santer Alex) 2 1 Verlierer zu 38 Schu und Zarte                  3

0 Komma Josef                  4 Die Vorarlberger                1 Spiel 36 3 Spiel 28 3 7 13 Tom und Jerry                                         (Huter Lucas und Plunser Thomas) 2 2 Spiel 20 1 De Nixdaleide                     4
Verlierer=9. Verlierer=13. Twinni Duo                         2 Tom und Jerry                   3 20 Goldegger Buam                          (Prantner Manfred und Klettner Michael) 4 Goldegger Buam               0 Verlierer zu  49

Die Vorarlberger                4 Twinni Duo                         4 8 4 De Nixdaleide                                               (Hann Günther und Gspan Rene) 4 De Nixdaleide                     4
Verlierer=17. Verlierer=25. 29 Twinni Duo                                       (Marko Christian und Perauer Michael) 0 1 Verlierer zu  37

Spiel 37 1 Spiel 29 2 9 3 Immer Fett und nett           (Schönegger Florian und Hettegger Christian) 2 1 Spiel 21 2

Immer Fett und nett           0 Immer Fett und nett           4 30 Clever und Smart on Revival Tour   (Wallner Hermann und Windl Robert) 4 Clever und Smart on Revi 4

Spiel 51 2 Spiel 47 2 Goldegger Buam               4 Anders                                0 10 14 Die Vorarlberger                          (Andjelkovic Bojan und Amann Guntram) 4 Die Vorarlberger                2 Spiel 43 3

LL                                        4 Goldegger Buam               3 Verlierer=17. Verlierer=25. 19 Anders                                               (Mair Andreas und Pederzolli Andreas) 3 2 Verlierer zu  36 Clever und Smart on Revi 3

The Power                          0 LL                                        4 Spiel 38 2 Spiel 30 2 11 11 Leicht Dawei                                                     (Würtl Günter und Waltl David) 4 2 Spiel 22 0 Leicht Dawei                      4
Verlierer=9. Verlierer=13. Prosecco                            2 Er und I                               2 22 Er und I                                                     (Eisner Werner und Jusko Thomas) 0 Leicht Dawei                      1 Verlierer zu  52

Spiel 58 2 Spiel 56 2 LL                                        4 Prosecco                            4 12 6 Eisenstadt 2                                              (Kovac Franz und Selinger Günter) 4 Eisenstadt 2                       0 Spiel 54 1

Texas Holdem                    0 LL                                        3 Verlierer=17. Verlierer=25. 27 Prosecco                                                (Eisner Peter und Seehauser Mario) 3 1 Verlierer zu  35 Leicht Dawei                      2

Hart und Härter                  4 Texas Holdem                    4 Spiel 39 3 Spiel 31 0 13 7 The Power                               (Pletschacher Stefan und Junghuber Philip) 4 1 Spiel 23 1 Team im Kopf bled            4
Verlierer=5. Verlierer=7. Texas Holdem                    4 Gulaschsuppen                 0 26 Gulaschsuppen                             (Grabner Heinz und Platzer Franz-Josef) 1 The Power                          4 Verlierer zu  57

Spiel 52 1 Spiel 48 1 Wird noch bekannt gegeb 3 Texas Holdem                    1 14 10 Texas Holdem                                       (Gassner Guido und Szabo Thomas) 2 Weichsel und Co               0 Spiel 44 2

Texas Holdem                    4 Texas Holdem                    4 Verlierer=17. Verlierer=25. 23 Weichsel und Co                              (Wembacher Peter und Diaz Reinhard) 4 2 Verlierer zu  34 The Power                          1

Clever und Smart on Revi 1 Austrias next Top Models 2 Spiel 40 1 Spiel 32 0 15 15 Team im Kopf bled                        (Lechner Maxmilian und Parth Günther) 4 1 Spiel 24 3 Team im Kopf bled            4
Verlierer=9. Verlierer=13. Austrias next Top Models 4 Jung und willig                  0 18 Jung und willig                           (Aschauer Thomas und Angleitner Alfred) 0 Team im Kopf bled            4 Verlierer zu  51

Goidegga Geheimtipp       0 Austrias next Top Models 1 16 2 Havanna Club                           (Sommeregger Rene und Rattacher Peter) 4 Havanna Club                    3
Verlierer=17. Verlierer=25. 31 Austrias next Top Models          (Wich Michael und Rettenbacher Florian) 0 2 Verlierer zu  33

Halbfinale A 2

De Nixdaleide                                               (Hann Günther und Gspan Rene) 4
Leicht Dawei                                                     (Würtl Günter und Waltl David) 3 Finale 1
Verlierer=3. De Nixdaleide                     4
Halbfinale B 1 Team im Kopf bled            2

Team im Kopf bled                        (Lechner Maxmilian und Parth Günther) 4
Hart und Härter                                       (Lercher Richard und Ram Manuel) 0
Verlierer=3.

18. Saustalltrophy 08  Championsleague

Sieger ins
Halbfinale B

Sieger ins
Halbfinale A

Sieger=Turniersieger
Verlierer=2.

Sieger ins
Halbfinale A

Sieger ins
Halbfinale B

Hauptrunde

    Finalrunde

Turnierplan copyright by Georg Bachler 



1. De Nixdaleide                                               (Hann Günther und Gspan Rene)
2. Team im Kopf bled                        (Lechner Maxmilian und Parth Günther)
3. Leicht Dawei                                                     (Würtl Günter und Waltl David)
3. Hart und Härter                                       (Lercher Richard und Ram Manuel)
5. 0 Komma Josef                                      (Anfang Fabian und Gloiser Walter)
5. Texas Holdem                                       (Gassner Guido und Szabo Thomas)
7. LL                                                             (Rassi Friedrich und Reinisch Klaus)
7. Havanna Club                           (Sommeregger Rene und Rattacher Peter)
9. Schu und Zarte                             (Klotz Christian und Schuster Christian)
9. Clever und Smart on Revival Tour   (Wallner Hermann und Windl Robert)
9. The Power                               (Pletschacher Stefan und Junghuber Philip)
9. Türkye                                                               (Rossi Stefan und Düldül Ümit)
13. Die Vorarlberger                          (Andjelkovic Bojan und Amann Guntram)
13. Goldegger Buam                          (Prantner Manfred und Klettner Michael)
13. Austrias next Top Models          (Wich Michael und Rettenbacher Florian)
13. www.pokerroom.at                       (Wildauer Michael und Gneist Raimund)
17. Inteam                                               (Lachner Julian und Blacher Bernhard)
17. Goidegga Geheimtipp                        (Ammerer Alois und Podbrecky Otto)
17. Immer Fett und nett           (Schönegger Florian und Hettegger Christian)
17. Twinni Duo                                       (Marko Christian und Perauer Michael)
17. Eisenstadt 2                                              (Kovac Franz und Selinger Günter)
17. Prosecco                                                (Eisner Peter und Seehauser Mario)
17. Wird noch bekannt gegeben                  (Haider Marco und Fischer Peter)
17. Weichsel und Co                              (Wembacher Peter und Diaz Reinhard)
25. BSV Pegasus Eisenstadt B                 (Kneiz David und Schleich Thomas)
25. Gulaschsuppen                             (Grabner Heinz und Platzer Franz-Josef)
25. Er und I                                                     (Eisner Werner und Jusko Thomas)
25. De Schian                                                    (Zeller Christian und Santer Alex)
25. Tom und Jerry                                         (Huter Lucas und Plunser Thomas)
25. Anders                                               (Mair Andreas und Pederzolli Andreas)
25. Jung und willig                           (Aschauer Thomas und Angleitner Alfred)
25. 0

18. Saustalltrophy 08  Championsleague
Ergebnisliste



Amateurleague

erstellt von Georg Bachler 2004-01-26

Hoffnungsrunde
Spiel 01

Spiel 33 4 Spiel 25 0 1 1 2 Bier                                                  (Kofler Andreas und Waldvogl Markus) 1 1 Spiel 17 6

diese Partien werden auf Tisch 6 gespielt The Wild Guys                   1 0 0 32 0 0 2 Bier                                  0

Spiel 49 3 Spiel 45 3 De Zwoa lusting Drei         3 The Wild Guys                   1 2 16 The Wild Guys                                         (Kudrna Harld und Quach Huu Nghi) 1 Flying Devils                      3 Spiel 41 5

Ins                                       1 De Zwoa lusting Drei         2 Verlierer=17. Verlierer=25. 17 Flying Devils                           (Baumann Andreas und Baumann Wolfgang) 3 5 Verlierer zu  40 Flying Devils                      3

Zu Gast bei Verlierern       3 Ins                                       3 Spiel 34 3 Spiel 26 6 3 9 Team Alpin                                              (Egger Andreas und Mair Wolfgang) 3 5 Spiel 18 6 Team Alpin                         1
Verlierer=9. Verlierer=13. Ins                                       3 Tats Auto weg wenns hog 0 24 Tats Auto weg wenns hoglt                    (Hörl Hannes und Prosser Georg) 0 Team Alpin                         3 Verlierer zu  50

Spiel 57 5 Spiel 55 3 Awesome Threesome  (Pi 1 Ins                                       3 4 8 Lieber Dick als Doof                            (Marignoni Martin und Pfeifer Peter) 3 Lieber Dick als Doof          1 Spiel 53 5

Team Alpin                         3 Zu Gast bei Verlierern       2 Verlierer=17. Verlierer=25. 25 Ins                                             (Wurzenrainer Thomas und Bachler Johnny) 1 5 Verlierer zu 39 Flying Devils                      3

Das Krokodil und sein Nil 2 Team Alpin                         3 Spiel 35 5 Spiel 27 6 5 5 Success Connection 3               (Schmuck Stefan und Schiefer Gottfried) 2 5 Spiel 19 6 Pisa Studie                         0
Verlierer=5. Verlierer=7. San Diego                  (Hint 3 Success Connection 3      2 28 Double Kill                                        (Rangger Stephan und Walter Matthias) 3 Double Kill                         0 Verlierer zu  58

Spiel 50 4 Spiel 46 4 North Face Expedition      1 San Diego                  (Hint 3 6 12 Pisa Studie                               (Pechtl Bernhard und Überbacher Andreas) 3 Pisa Studie                         3 Spiel 42 4

San Diego                  (Hint 0 San Diego                  (Hint 3 Verlierer=17. Verlierer=25. 21 San Diego                  (Hinterholzer Florian und Zwischenbrugger Markus) 0 5 Verlierer zu 38 Pisa Studie                         3

Team Alpin                         3 De Patrioten                       2 Spiel 36 4 Spiel 28 6 7 13 Zu Gast bei Verlierern                           (Wippel Silvano und Böhler Fabian) 3 5 Spiel 20 6 Zu Gast bei Verlierern       2
Verlierer=9. Verlierer=13. De Patrioten                       3 De Patrioten                       3 20 De Patrioten                                     (Flatscher Wolfgang und Würtl Johann) 1 Zu Gast bei Verlierern       3 Verlierer zu  49

Zwei Himmelhunde auf de 1 Nichtsnutzmanda              2 8 4 Nichtsnutzmanda                    (Gleissenberger Rudi und Luxner Gerhard) 0 The Brown Noise               2
Verlierer=17. Verlierer=25. 29 The Brown Noise                                         (Zech Ulrich und Wetter Patrick) 3 5 Verlierer zu  37

Spiel 37 2 Spiel 29 5 9 3 Das B-Team                                              (Gogl Manuel und Berger Thomas) 0 6 Spiel 21 5

Das B-Team                       3 Das B-Team                       1 30 Zwei Himmelhunde auf dem Weg zur Hölle (Böss Alex und Posch Daniel) 3 Zwei Himmelhunde auf de 0

Spiel 51 4 Spiel 47 5 The Brown Noise               0 Xi Berger                            0 10 14 Xi Berger                                                (Amann David und Chiricella Franco) 1 Dewey                                 3 Spiel 43 4

Das B-Team                       3 Das B-Team                       3 Verlierer=17. Verlierer=25. 19 Dewey                                                        (Pirchl Markus und Walt Christian) 3 6 Verlierer zu  36 Dewey                                 0

Hoiblopp                             2 Muckenstrunz und Bamsc 0 Spiel 38 4 Spiel 30 5 11 11 De Lochala                                          (Niederkofler Dave und Zisterer Richi) 1 6 Spiel 22 5 Das Krokodil und sein Nil 3
Verlierer=9. Verlierer=13. Muckenstrunz und Bamsc 3 De Lochala                         0 22 Das Krokodil und sein Nilpferd              (Frisacher Klaus und Huter Franz) 3 Das Krokodil und sein Nil 3 Verlierer zu  52

Spiel 58 5 Spiel 56 4 Double Kill                         2 Muckenstrunz und Bamsc 3 12 6 Muckenstrunz und Bamschabel                     (Kienel Olaf und Lang Mario) 0 North Face Expedition      0 Spiel 54 3

Das B-Team                       1 Das B-Team                       3 Verlierer=17. Verlierer=25. 27 North Face Expedition                          (Reheis Jakob und Novak Christian) 3 6 Verlierer zu  35 Das Krokodil und sein Nil 2

Pisa Studie                         3 Team Artesania                 2 Spiel 39 1 Spiel 31 5 13 7 Die Laninger                                                      (Tilg Herbert und Ryan Grigor) 0 6 Spiel 23 5 Gleich wia feascht             3
Verlierer=5. Verlierer=7. H & M                                  0 Die Laninger                      1 26 Hoiblopp                                       (Neuner Herbert und Karrnberger Walter) 3     Hoiblopp                             3 Verlierer zu  57

Spiel 52 5 Spiel 48 5 Lieber Dick als Doof          3 H & M                                  3 14 10 H & M                                               (Garber Johannes und Forstner Michael) 0 Awesome Threesome  (Pi 2 Spiel 44 5

Team Artesania                 3 Lieber Dick als Doof          2 Verlierer=17. Verlierer=25. 23 Awesome Threesome  (Piotrowski Johannes und Michlmayer Andreas) 3 6 Verlierer zu  34 Hoiblopp                             2

Dewey                                 1 Team Artesania                 3 Spiel 40 3 Spiel 32 0 15 15 De Zwoa lusting Drei                  (Raß Christoph und Niederseer Emanuel) 3 6 Spiel 24 5 Gleich wia feascht             3
Verlierer=9. Verlierer=13. Team Artesania                 1 Team Artesania                 1 18 Team Artesania                              (Spanring Alexander und Höller Robert) 2 De Zwoa lusting Drei         1 Verlierer zu  51

2 Bier                                  0 0 0 16 2 Gleich wia feascht                    (Gründler Hans und Schablreiter Andreas) 1 Gleich wia feascht             3
Verlierer=17. Verlierer=25. 31 0 0 0 Verlierer zu  33

Halbfinale A 4

Flying Devils                           (Baumann Andreas und Baumann Wolfgang) 2
Team Alpin                                              (Egger Andreas und Mair Wolfgang) 3 Finale 3
Verlierer=3. Team Alpin                         3
Halbfinale B 5 Gleich wia feascht             1

Gleich wia feascht                    (Gründler Hans und Schablreiter Andreas) 3
Pisa Studie                               (Pechtl Bernhard und Überbacher Andreas) 2
Verlierer=3.

18. Saustalltrophy 08  Amateurleague

Sieger ins
Halbfinale B

Sieger ins
Halbfinale A

Sieger=Turniersieger
Verlierer=2.

Sieger ins
Halbfinale A

Sieger ins
Halbfinale B

Hauptrunde

    Finalrunde

Turnierplan copyright by Georg Bachler 



1. Team Alpin                                              (Egger Andreas und Mair Wolfgang)
2. Gleich wia feascht                    (Gründler Hans und Schablreiter Andreas)
3. Flying Devils                           (Baumann Andreas und Baumann Wolfgang)
3. Pisa Studie                               (Pechtl Bernhard und Überbacher Andreas)
5. Das Krokodil und sein Nilpferd              (Frisacher Klaus und Huter Franz)
5. Das B-Team                                              (Gogl Manuel und Berger Thomas)
7. Team Artesania                              (Spanring Alexander und Höller Robert)
7. Zu Gast bei Verlierern                           (Wippel Silvano und Böhler Fabian)
9. Ins                                             (Wurzenrainer Thomas und Bachler Johnny)
9. Dewey                                                        (Pirchl Markus und Walt Christian)
9. Hoiblopp                                       (Neuner Herbert und Karrnberger Walter)
9. San Diego                  (Hinterholzer Florian und Zwischenbrugger Markus)
13. De Patrioten                                     (Flatscher Wolfgang und Würtl Johann)
13. Muckenstrunz und Bamschabel                     (Kienel Olaf und Lang Mario)
13. Lieber Dick als Doof                            (Marignoni Martin und Pfeifer Peter)
13. De Zwoa lusting Drei                  (Raß Christoph und Niederseer Emanuel)
17. The Wild Guys                                         (Kudrna Harld und Quach Huu Nghi)
17. 2 Bier                                                  (Kofler Andreas und Waldvogl Markus)
17. The Brown Noise                                         (Zech Ulrich und Wetter Patrick)
17. Zwei Himmelhunde auf dem Weg zur Hölle (Böss Alex und Posch Daniel)
17. North Face Expedition                          (Reheis Jakob und Novak Christian)
17. Double Kill                                        (Rangger Stephan und Walter Matthias)
17. H & M                                               (Garber Johannes und Forstner Michael)
17. Awesome Threesome  (Piotrowski Johannes und Michlmayer Andreas)
25. Tats Auto weg wenns hoglt                    (Hörl Hannes und Prosser Georg)
25. Die Laninger                                                      (Tilg Herbert und Ryan Grigor)
25. De Lochala                                          (Niederkofler Dave und Zisterer Richi)
25. Success Connection 3               (Schmuck Stefan und Schiefer Gottfried)
25. Nichtsnutzmanda                    (Gleissenberger Rudi und Luxner Gerhard)
25. Xi Berger                                                (Amann David und Chiricella Franco)
25. 0
25. 0

18. Saustalltrophy 08  Amateurleague
Ergebnisliste




